Kantorei der Bergkirche Wiesbaden
Kantor Christian Pfeifer

Lehrstrale 6
65183 Wiesbaden

Telefon: 015678 107 148
Email: Kirchenmusik@Bergkirche.de
Internet: www.Bergkirche.de

Liebe Kantorei,

hier ist die aktuelle Terminvorschau zum Vormerken.
Wichtige Termine, sind gelb markiert. Diese bitte, wenn irgend moéglich wahrnehmen.
Die regelmaRig stattfindenden Mittwochsproben sind in der Liste nicht aufgefiihrt.
Die Termine fir das Singen im Gottesdienst werden individuell vereinbart.

Stand 11.05.2023

Sonntag KANTATE Sonntag, 07.05.
BASS Einzelstimmprobe Montag, 08.05.
TENOR Einzelstimmprobe Dienstag, = 09.05.
SOPRAN Vorprobe Mittwoch, = 10.05.
ALT Einzelstimmprobe Montag, = 15.05.
SOPRAN Einzelstimmprobe Dienstag, = 16.05.
TENOR Vorprobe Mittwoch, = 17.05.
BASS Vorprobe Mittwoch, = 24.05.
ALT Vorprobe Mittwoch, = 31.05.

09.15 Uhr
10.00 Uhr

20.00-22.00
20.00-22.00
18.30-19.30
20.00-22.00
20.00-22.00
18.30-19.30
18.30-19.30
18.30-19.30

Einsingen
Gottesdienst

Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus

Gemeindehaus

Juni / Juli 2023

KANTOREI KONZERT a capella-Werke Mittwoch,  28.06.
Freitag, 30.06.

Samstag, 01.07.

SINGEN IM GOTTESDIENST Sonntag, = 16.07.

und anschlieRend gemeinsames Brunchen

KEINE PROBE in den Sommerferien

19.45 Uhr
19.30-22.00
17.30 Uhr
19.30 Uhr

09.15 Uhr
10.00 Uhr

Probe in der Kirche

Einsingen, Hauptprobe

Einsingen
Konzert

Einsingen
Gottesdienst

September 2023

erste Probe nach den Sommerferien Mittwoch, = 06.09
BASS Einzelstimmprobe Montag, = 11.09.
TENOR Einzelstimmprobe Dienstag, | 12.09.
SOPRAN Vorprobe Mittwoch, = 13.09.
ALT Einzelstimmprobe Montag, = 18.09.
SOPRAN Einzelstimmprobe Dienstag, | 19.09.
TENOR Vorprobe Mittwoch, = 20.09.
BASS Vorprobe Mittwoch, = 27.09.
PROBENSAMSTAG Samstag, 30.09.

19.45 Uhr

20.00-22.00
20.00-22.00
18.30-19.30
20.00-22.00
20.00-22.00
18.30-19.30
18.30-19.30
10.30-16.30

Gemeindehaus

Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus

Oktober 2023

ALT Vorprobe Mittwoch, = 04.10.

November 2023

18.30-19.30

Gemeindehaus



Dezember 2023
BACH: WEIHNACHTSORATORIUM Mittwoch,
Freitag,
Samstag,
ADVENTSVESPER Samstag,
CHRISTVESPER Samstag,
Sonntag,
CHRISTMETTE Samstag,
Sonntag,

29.11.
01.12.
02.12.

09.12.

23.12.
24.12.

23.12.
24.12.

19.30-22.00
19.30-22.00
17.30 Uhr
19.30 Uhr

17.00 Uhr
18.00 - 19.00

17.30-18.30
17.30 Uhr
18.00-19.00

16.30-17.30
23.30 Uhr
24.00-01.00

Probe in der Kirche
Einsingen, Hauptprobe
Einsingen

Konzert

Einsingen Kirche
Adventsvesper

Generalprobe Kirche
Einsingen Kirche
Christvesper

Generalprobe Kirche
Einsingen Kirche
Christmette

Januar 2024
ERSTE PROBE nach den Ferien Mittwoch,

17.01.

19.45 Uhr

Gemeindehaus

BACH: JOHANNESPASSION Samstag,

09.03.

19.45 Uhr

Johannespassion



