

Kantorei der Bergkirche Wiesbaden Kantor Christian Pfeifer Lehrstraße 6 65183 Wiesbaden Telefon: 015678 107 148

Email: Kirchenmusik@Bergkirche.de Internet: www.Bergkirche.de

Liebe Kantorei,

hier ist die aktuelle Terminvorschau zum Vormerken.

Wichtige Termine, sind gelb markiert. Diese bitte, wenn irgend möglich wahrnehmen. Die regelmäßig stattfindenden Mittwochsproben sind in der Liste nicht aufgeführt. Die Termine für das Singen im Gottesdienst werden individuell vereinbart.

Stand 11.05.2023

Mai 2023				
Sonntag KANTATE	Sonntag,	07.05.	09.15 Uhr 10.00 Uhr	Einsingen Gottesdienst
BASS Einzelstimmprobe	Montag,	08.05.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
TENOR Einzelstimmprobe	Dienstag,	09.05.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
SOPRAN Vorprobe	Mittwoch,	10.05.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
ALT Einzelstimmprobe	Montag,	15.05.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
SOPRAN Einzelstimmprobe	Dienstag,	16.05.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
TENOR Vorprobe	Mittwoch,	17.05.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
BASS Vorprobe	Mittwoch,	24.05.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
ALT Vorprobe	Mittwoch,	31.05.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
Juni / Juli 2023				
KANTOREI KONZERT a capella-Werke	Mittwoch,	28.06.	19.45 Uhr	Probe in der Kirche
	Freitag,	30.06.	19.30 -22.00	Einsingen, Hauptprobe
	Samstag,	01.07.	17.30 Uhr	Einsingen
			19.30 Uhr	Konzert
SINGEN IM GOTTESDIENST	Sonntag,	16.07.	09.15 Uhr	Einsingen
und anschließend gemeinsames Brunchen			10.00 Uhr	Gottesdienst
KEINE PROBE in den Sommerferien				
September 2023				
erste Probe nach den Sommerferien	Mittwoch,	06.09	19.45 Uhr	Gemeindehaus
BASS Einzelstimmprobe	Montag,	11.09.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
TENOR Einzelstimmprobe	Dienstag,	12.09.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
SOPRAN Vorprobe	Mittwoch,	13.09.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
ALT Einzelstimmprobe	Montag,	18.09.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
SOPRAN Einzelstimmprobe	Dienstag,	19.09.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
TENOR Vorprobe	Mittwoch,	20.09.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
BASS Vorprobe	Mittwoch,	27.09.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
PROBENSAMSTAG	Samstag,	30.09.	10.30 – 16.30	Gemeindehaus
Oktober 2023				
ALT Vorprobe	Mittwoch,	04.10.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
November 2023				

Dezember 2023				
BACH: WEIHNACHTSORATORIUM	Mittwoch, Freitag, Samstag,	29.11. 01.12. 02.12.	19.30 – 22.00 19.30 – 22.00 17.30 Uhr 19.30 Uhr	Probe in der Kirche Einsingen, Hauptprobe Einsingen Konzert
ADVENTSVESPER	Samstag,	09.12.	17.00 Uhr 18.00 – 19.00	Einsingen Kirche Adventsvesper
CHRISTVESPER	Samstag, Sonntag,	23.12. 24.12.	17.30 – 18.30 17.30 Uhr 18.00 – 19.00	Generalprobe Kirche Einsingen Kirche Christvesper
CHRISTMETTE	Samstag, Sonntag,	23.12. 24.12.	16.30 – 17.30 23.30 Uhr 24.00 – 01.00	Generalprobe Kirche Einsingen Kirche Christmette
Januar 2024				
ERSTE PROBE nach den Ferien	Mittwoch,	17.01.	19.45 Uhr	Gemeindehaus
März 2024				
BACH: JOHANNESPASSION	Samstag,	09.03.	19.45 Uhr	Johannespassion